[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БОКОВСКОГО  РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      21 января 2009г.

	№ 72-1

                                                       ст. Боковская

	Об основных направлениях работы территориальной избирательной комиссии Боковского района в межвыборный период 2009-2010г.г.

В целях полнейшей реализации полномочий территориальной избирательной комиссии, достижения максимального качества подготовки членов комиссии, организаторов выборов и других участников избирательного процесса к очередным выборам и исполнения мероприятий предусмотренных Комплексом мер на 2007-2011 годы, территориальная избирательная комиссия Боковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить следующие основные направления работы комиссии в межвыборный период 2009-2010г.г.:

- профессиональная подготовка членов ТИК;

- формирование резерва УИК;

- профессиональная подготовка резерва УИК;

- уточнение и совершенствование территориального регистра избирателей ТКСА ТИК;

- повышение правовой культуры избирателей;

-  информационно - аналитическая деятельность;

- работа  с молодыми и будущими избирателями;

- работа с политическими партиями и общественными организациями.

2. С целью реализации обозначенных направлений секретарю комиссии (С.В. Ульянова) разработать и представить на утверждение планы мероприятий и другую нормативную документацию по направлениям.

3. Постановление территориальной избирательной комиссии от 25 января 2007 года № 3-4 считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Председатель
	                        С. Л. Говорухин

	Секретарь
	                     С.В. Ульянова